

Opryknings- og undervisningskriterier pr. marts 2017

Dressur

Hold	Beskrivelse
½ times begynder	Der øves hen imod at kunne skridt og trav selvstændigt. Galop med en løber. Parader.
1 times øvet begynder junior/ 1 times begynder voksen	For at starte på dette hold skal rytteren kunne mestre niveauet angivet under ½ times begynder, samt at kunne ride selvstændigt. Der er ikke hjælp i stalden på dette niveau. Der øves i at kunne mestre de tre gangarter; skridt, trav og galop uden hjælper. Styre hesten uden hjælp i grundøvelser i <u>trav</u> ; skråt igennem slangegang, volter o. lign. samt korrekt letridning.
1 times let øvet 1 / 1 times let øvet 1 voksen	For at starte på dette hold skal rytteren kunne mestre niveauet angivet under 1 times begynder. Der øves videre i at dygtiggøre angivelserne under "1 times begynder". Samt med forståelse for schenklens indvirken og stilling af hesten, arbejde med bidet, sædets indvirken. Der øves i selvstændig ridning (ikke på række) og rigtig/forkert galop.
1 times let øvet 2	For at starte på dette hold skal rytteren kunne mestre niveauet angivet under 1 times let øvet 1. Der øves videre i at dygtiggøre angivelserne under "1 times let øvet 1". Samt sideførende bevægelser. Styre hesten i grundøvelser i <u>galop</u> ; skråt igennem, slangegang, volter o.lign.
1 times øvet	For at starte på dette hold skal rytteren kunne mestre niveauet angivet under 1 times let øvet 2. Der øves videre i at dygtiggøre angivelserne under "1 times let øvet 2". Samt kontragalop (F.x højre galop på venstre volte) o. lign samt schenkelvigninger. For ryttere på øvet hold, forventes stævnestart og der trænes øvelser svarende til individuelle dressurniveauer, passende for equipagen. Partsryttere trænes i korrekt ridning/vedligehold af dressurfærdigheder hos deres parts heste. Der kan rides skiftende heste selvom man har part. Udtagelse til dette hold sker ud fra individuel betragtning fra træner.

1 times talent	<p>For at starte på dette hold skal rytteren kunne mestre niveauet angivet under 1 times øvet.</p> <p>For ryttere på talent hold, forventes stævnestart og der trænes øvelser svarende til individuelle dressurniveauer, passende for equipagen.</p> <p>Partsryttere trænes i korrekt ridning/vedligehold af dressurfærdigheder hos deres parts heste. Der kan rides skiftende heste selvom man har part.</p> <p>Udtagelse til dette hold sker ud fra individuel betragtning fra træner.</p>
----------------	--

Spring

Hold	Beskrivelse
Spring 1 Springhøjde: Lav	<p>Rytteren skal min. mestre ridning svarende til niveau "1 times letøvet".</p> <p>Inden tilmelding, aftales equipage med underviser, for at sikre at der er en spring pony/hest i rette størrelse til rådighed. Udtagelse til dette hold sker ud fra individuel betragtning fra træner.</p> <p>For at deltage i dette hold skal rytteren også være tilmeldt et dressur hold.</p>
Spring 2 Springhøjde: Middel	<p>Rytteren skal min. mestre ridning svarende til niveau "1 times letøvet".</p> <p>Inden tilmelding, aftales equipage med underviser, for at sikre at der er en spring pony/hest i rette størrelse til rådighed. Udtagelse til dette hold sker ud fra individuel betragtning fra træner.</p> <p>For at deltage i dette hold skal rytteren også være tilmeldt et dressur hold.</p>
Spring 3 Springhøjde: Høj	<p>Rytteren skal min. mestre ridning svarende til niveau "1 times letøvet".</p> <p>Inden tilmelding, aftales equipage med underviser, for at sikre at der er en spring pony/hest i rette størrelse til rådighed. Udtagelse til dette hold sker ud fra individuel betragtning fra træner.</p> <p>For at deltage i dette hold skal rytteren også være tilmeldt et dressur hold.</p>

PG

Hold	Beskrivelse
1 times PonyGames letøvet	<p>Rytteren skal min. mestre ridning svarende til niveau "1 times letøvet 2".</p> <p>Udtagelse til dette hold sker ud fra individuel betragtning fra træner.</p> <p>For at deltage i dette hold skal rytteren også være tilmeldt et dressur hold.</p>
1 times PonyGames øvet	<p>Rytteren skal min. mestre ridning svarende til niveau "1 times letøvet 2".</p> <p>Udtagelse til dette hold sker ud fra individuel betragtning fra træner.</p> <p>For at deltage i dette hold skal rytteren også være tilmeldt et dressur hold.</p>

Husk at få grønt lys af din nuværende træner før du skifter hold via klubmodul.

Bemærk: Tilmelding til Øvet og Talent dressur, Spring og Ponygames letøvet/øvet skal også aftales med kommende træner. Mød op og snak med træneren om din interesse, hvis du ønsker at komme på et af disse hold.

Udmeldelse af hold og/eller medlemskab skal ske skriftligt til medlemsansvarlig@hirk.dk